Krosno, dnia 17.05.2013 roku

Do wszystkich uczestnikéw postgpowania
(www.krosno.med.pl)

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJASNIEN NA ZAPYTANIA WYKONAWCOW W
POSTEPOWANIU
na zakup wraz z dostawa produktéw leczniczych stosowanych w programach lekowych
nr postepowania EZ/215/44/2013

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamowien
Publicznych Zamawiajacy nie ujawniajac zrodla zapytania, przekazuje tres¢ ztozonych w toku
postepowania zapytan wraz z wyjasnieniami.

Pytanie 1. Czy Zamawiajacy w przypadku pakietu nr 4 wydluzy czas dostawy w trybie
standardowym do 48 godzin?
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ i wzoru umowy.

Pytanie 2. Czy Zamawiajacy w przypadku pakietu nr 4 wydtuzy czas dostaw w trybie na cito do
24 godzin?
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ i wzoru umowy.

Pytanie 3. Czy mozna wyceni¢ leki w opakowaniu innej wielko$ci niz zadana przez
Zamawiajacego, a ilos¢ opakowan przeliczy¢ tak, aby liczba sztuk byta zgodna z siwz?
Odpowiedz: Tak, w przypadku tabletek, ampulek, fiolek, amp.strzykawek, kapsulek
i drazetek.

Pytanie 4. Czy Zamawiajacy w pakiecie nr 4 Humira (Adalimumab) r-r do wstrzykiwan
40mg/0,8ml x 1 amp./strz., w zwiazku z tym, iz opakowanie handlowe zawiera 2 amp./strz. wyraza
zgode na przeliczenie i zaoferowanie op. x 2 amp./strz. w ilosci 100 opakowan?

OdpowiedZ: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 5. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy
i braku mozliwosci dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. bedzie to grozito
razaca starta dla Wykonawcy), Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na sprzedaz w cenie zblizonej do
rynkowej lub na wylaczenie tego produktu z umowy bez koniecznosci ponoszenia kary przez
Wykonawce (dotyczy zapisu §3 ust.9 pkt 4) projektu umowy)?

Odpowiedz: Tak.

Pytanie 6. Prosimy o wykre$lenie zawartego w §3 ust.9 ppkt 4) i ust.10 projektu umowy wymogu
dostarczenia zamiennika sprowadzanego w drodze importu, w cenie przetargowej a takze
ograniczenie (poprzez wykreslenie) zakupu takiego zamiennika (pochodzacego z importu) wraz



z obciazeniem wykonawcy réznica w cenie, jako warunku niezgodnego z art. 29 ust.1 w zwiazku
z art. 140 ust.l ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych. Wykonawcy
sktadajacy oferty w niniejszym postgpowaniu, nawet przy zachowaniu nalezytej starannosci,
uwzgledniajacej zawodowy charakter prowadzonej dzialalnosci, nie sa w stanie przewidziec
sytuacji, w ktdrej na rynku Polskim niedostgpny bedzie jakikolwiek lek z katalogu obejmujacego
przedmiot zamdéwienia. Nadzwyczajno$¢ tej sytuacji, w odniesieniu do dostaw lekéw, zostata nawet
usankcjonowana specjalnymi przepisami prawa - art. 4 ust.7 ustawy z dnia 6 wrzesnia 2001 r. -
Prawo farmaceutyczne - mowi o czasowym (interwencyjnym) dopuszczeniu do obrotu lekow
w celu zaspokojenia biezacych potrzeb, w obliczu powtarzajacych si¢ notorycznie przypadkow
braku dostepnosci danego leku. W szczegblnych przypadkach Minister Zdrowia wydaje zgode na
czasowe wprowadzenie do obrotu produktu leczniczego. Takie jednorazowe dopuszczenie do
obrotu jest kazdorazowo oglaszane w Komunikacie Ministra Zdrowia w sprawie dostgpnosci
odpowiednikow niedostgpnych na rynku produktéw leczniczych, z jednoczesnym wskazaniem
hurtowni dystrybuujacej na terenie kraju. Ponadto zaden z dystrybutor6w nie ma gwarancji ceny
leku sprowadzonego i dopuszczonego do obrotu w trybie interwencyjnym, z dotychczasowych
do$wiadczen wynika jednak, ze cena lekow sprowadzonych tg droga jest najczesciej zdecydowanie
(nawet kilkakrotnie) wyzsza od leku dopuszczonego do obrotu. Zamawiajacy musi przy tym
zauwazy¢, iz takie kalkulacje sa wytacznie hipotetyczne i nie uprawniaja wykonawcdodw, wobec
braku jakiejkolwiek przewidywalnosci, do ich skalkulowania w ofercie przetargowej. Wobec
powyzszego prosimy o wykreslenie z tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia zapisow
mowiacych o koniecznosci dostarczania i/lub pokrywania réznicy w cenie, w przypadku
zamdwienia zastepczego, w odniesieniu do lekéw z importu.

Odpowiedz: Nie.

n

Pytanie 7. Do tresci §3 ust.10 projektu umowy prosimy o dodanie stéw "... z wylaczeniem
powotania si¢ przez Wykonawce na okolicznosci, ktére zgodnie z przepisami prawa powszechnie
obowiazujacego uprawniaja Sprzedajacego do odmowy dostarczenia towaru Kupujacemu."

Odpowiedz: Nie. Postanowienia umowy nie wylaczaja stosowania przepiséw prawa
powszechnie obowiazujacego. Wzorzec umowy jest zgodny z przepisami prawa powszechnie

obwigzujacego.
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Pytanie 8. Do §5 ust.1 pkt 1) projektu umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zmiang zapisu
dotyczacego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamdowionej partii towaru poprzez zapis
o karze w wysokosci 1% dziennie liczonej od wartosci nie dostarczonego w terminie zamoéwienia?
Odpowiedz: Nie.

Pytanie 9. W zwiazku z zastosowaniem prawa opcji wynikajacego z zapiséw art.34 ust.5 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych, prosimy o sprecyzowanie warunkéw na
podstawie, ktérych Zamawiajacy bedzie korzystat ze zwigkszonych zaméwieni oraz o podanie
terminu w jakim Zamawiajacy bedzie zobligowany ztozy¢ o$wiadczenie, o ktérym mowa jest w §9
ust.6 projektu umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie bedzie korzystal ze zwigkszonych zamoéwien.

Z powazaniem
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